

## ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1288 от 24 ноября 2023 года «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование	Решение комитета																								
1	Правительство Иркутской области	Пункт 3 статьи 1	В абзаце втором цифры «134 787 858,0» заменить цифрами «134 580 511,3»; в абзаце четвертом цифры «127 043 383,1» заменить цифрами «126 836 036,4»; в абзаце шестом цифры «47 269 520,4» заменить цифрами «47 062 174,0».	Увеличение объема субсидий, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам.	Одобрить																								
2	Правительство Иркутской области	Пункт 10 статьи 1	<p>Строку:</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">«« НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">0400</td> <td style="width: 40%; text-align: right;">41 336 402,4 »»</td> </tr> </table> <p>изложить в следующей редакции:</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">«« НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">0400</td> <td style="width: 40%; text-align: right;">41 324 942,6 »»;</td> </tr> </table> <p>после строки:</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">«« НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">0400</td> <td style="width: 40%; text-align: right;">41 336 402,4 »»</td> </tr> </table> <p>дополнить текстом следующего содержания:</p> <p>«строку:</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">« Водное хозяйство</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">0406</td> <td style="width: 40%; text-align: right;">343 019,8 »</td> </tr> </table> <p>изложить в следующей редакции:</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">« Водное хозяйство</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">0406</td> <td style="width: 40%; text-align: right;">334 038,4 »»;</td> </tr> </table> <p>строку:</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">«« ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">0500</td> <td style="width: 40%; text-align: right;">22 052 343,6 »»</td> </tr> </table> <p>изложить в следующей редакции:</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">«« Другие вопросы в области национальной экономики</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">0412</td> <td style="width: 40%; text-align: right;">2 466 637,8</td> </tr> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">0500</td> <td style="width: 40%; text-align: right;">22 052 343,6 »»;</td> </tr> </table> <p>строку:</p>	«« НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	41 336 402,4 »»	«« НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	41 324 942,6 »»;	«« НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	41 336 402,4 »»	« Водное хозяйство	0406	343 019,8 »	« Водное хозяйство	0406	334 038,4 »»;	«« ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	22 052 343,6 »»	«« Другие вопросы в области национальной экономики	0412	2 466 637,8	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	22 052 343,6 »»;	В связи с поправкой 1. Уточнение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов на 2023 год, в связи с перераспределением бюджетных ассигнований, главными распорядителями которых являются министерство строительства Иркутской области, министерство транспорта и	Одобрить
«« НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	41 336 402,4 »»																											
«« НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	41 324 942,6 »»;																											
«« НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	41 336 402,4 »»																											
« Водное хозяйство	0406	343 019,8 »																											
« Водное хозяйство	0406	334 038,4 »»;																											
«« ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	22 052 343,6 »»																											
«« Другие вопросы в области национальной экономики	0412	2 466 637,8																											
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	22 052 343,6 »»;																											

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки			Обоснование	Решение комитета
			«« ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	22 292 471,8	»»;»	
			изложить в следующей редакции:				
			«« Другие вопросы в области национальной экономики	0412	2 464 159,4		
			ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	22 264 095,0	»»;»;	
			строку:				
			«« Коммунальное хозяйство	0502	18 291 894,9	»»»	
			изложить в следующей редакции:				
			«« Коммунальное хозяйство	0502	18 291 894,9		
			Благоустройство	0503	1 998 168,3	»»;»;	
			строку:				
			«« Коммунальное хозяйство	0502	18 532 023,1	»»;»	
			изложить в следующей редакции:				
			«« Коммунальное хозяйство	0502	18 513 746,3		
			Благоустройство	0503	1 988 068,3	»»;»;	
			строки:				
			«« ОБРАЗОВАНИЕ	0700	84 164 883,4		
			Дошкольное образование	0701	22 614 070,2		
			Общее образование	0702	50 597 613,7	»»;»	
			изложить в следующей редакции:				
			«« ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	0600	2 835 600,6		
			Другие вопросы в области охраны окружающей среды	0605	2 835 600,6		
			ОБРАЗОВАНИЕ	0700	84 164 883,4		
			Дошкольное образование	0701	22 614 070,2		
			Общее образование	0702	50 597 613,7	»»;»;	
			строки:				
			«« ОБРАЗОВАНИЕ	0700	87 336 351,7		

дорожного хозяйства Иркутской области.

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки			Обоснование	Решение комитета	
			Дошкольное образование	0701	24 151 185,1			
			Общее образование	0702	52 073 464,1	»;		
			изложить в следующей редакции:					
			«« ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	0600	2 726 155,00			
			Другие вопросы в области охраны окружающей среды	0605	2 726 155,00			
			ОБРАЗОВАНИЕ	0700	87 414 023,3			
			Дошкольное образование	0701	24 245 360,4			
			Общее образование	0702	52 056 960,4	»»;»;		
			после строки:					
			«« Среднее профессиональное образование	0704	7 239 492,8	»;		
			дополнить текстом следующего содержания:					
			«строки:					
			« КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800	5 142 269,4			
			Культура	0801	4 904 037,7	»		
			изложить в следующей редакции:					
			« КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800	5 140 898,9			
			Культура	0801	4 902 667,2	»»;»;		
			строки:					
			«« ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	0900	19 559 212,8			
			Стационарная медицинская помощь	0901	8 448 480,2			
			Амбулаторная помощь	0902	4 628 764,2	»»;»		
			изложить в следующей редакции:					
			«« ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	0900	19 877 326,4			
			Стационарная медицинская помощь	0901	8 440 461,7			
			Амбулаторная помощь	0902	4 954 896,3	»»;»;		
			строку:					
			«« СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000	76 170 170,0	»»;»		
			изложить в следующей редакции:					
			«« СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000	76 180 692,0	»»;»;		

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование	Решение комитета
			«строку: « Охрана семьи и детства 1004 22 714 123,6 » изложить в следующей редакции: « Охрана семьи и детства 1004 24 008 886,4 »;» изложить в следующей редакции: «строки: « Охрана семьи и детства 1004 22 714 123,6 Другие вопросы в области социальной политики 1006 4 125 090,4 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 3 683 241,4 » изложить в следующей редакции: « Охрана семьи и детства 1004 24 008 886,4 Другие вопросы в области социальной политики 1006 4 135 612,4 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 3 538 372,5 »;»; дополнить текстом следующего содержания: «строку: « Массовый спорт 1102 1 642 330,6 » изложить в следующей редакции: « Массовый спорт 1102 1 497 461,7 »;»; строку: «« МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400 28 401 395,6 »;» изложить в следующей редакции: «« МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400 28 290 610,0 »;»; строку:		

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование	Решение комитета
			«« Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 19 518 653,7 »» изложить в следующей редакции: «« Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 19 407 868,1 »».		
3	Правительство Иркутской области	Пункт 12 статьи 1	строки: «« Государственная программа Иркутской области «Развитие образования» 5100000000 84 991 370,3 Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование» 5110000000 75 594 676,0 »» изложить в следующей редакции: «« Государственная программа Иркутской области «Развитие образования» 5100000000 85 033 198,1 Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование» 5110000000 75 636 503,8 »»; после строки: «« Общее образование 5111373020 500 0702 35 734 441,7 »» дополнить текстом следующего содержания: «строки: « Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов образования муниципальной 5111700000 1 048 638,5	1.В связи с поправками 1–2. Уточнение бюджетных ассигнований на 2023 год по государственным программам Иркутской области в связи с перераспределением расходов, главным распорядителем по которым является министерство строительства Иркутской области: 1) внесены изменения в объеме бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы Иркутской области «Развитие образования»:	Одобрить

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета					
			собственности муниципальных образований Иркутской области»												
			Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций	5111772050				1 048 638,5							
			Межбюджетные трансферты	5111772050	500			1 048 638,5							
			Дошкольное образование	5111772050	500	0701		731 708,2							
			Общее образование	5111772050	500	0702		316 930,3							
			Основное мероприятие «Приобретение, строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ объектов государственной и муниципальной собственности Иркутской области в сфере образования»	5111800000				725 760,1							
			изложить в следующей редакции:												

»

увеличены расходы на предоставление субсидий местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций в сумме 20 585,3 тыс. рублей, в том числе:

- увеличены расходы в сумме 47 838,6 тыс. рублей (детские сады: «Брусничка» в п. Тубинский и «Малыш» в р.п. Железнодорожный Усть-Илимского района, «Солнышко» в с. Юголок Усть-Удинского района);
- уменьшены расходы в сумме 27 253,3 тыс. рублей (детские сады: № 10 по ул. Новаторов в г. Иркутске, № 1 по

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета	
			«	Основное мероприятие «Капитальные ремонтные объекты образования муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»	5111700000			1 069 223,8	ул. Космонавтов в г. Усолье- Сибирское, «Светлячок» в с. Калтук Братского района, «Батаминский детский сад «Улыбка» в с.Батама Зиминского района, в д. Полосково Качугского района, г. Слюдянка Слюдянского района; школы: г. Усолье- Сибирское, п. Усть- Ордынский Эхирит- Булагатского района, с. Укыр Боханского района); уменьшены расходы на предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий по строительству образовательных организаций в	
			Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций	5111772050			1 069 223,8			
			Межбюджетные трансферты	5111772050	500		1 069 223,8			
			Дошкольное образование	5111772050	500	0701	766 589,5			
			Общее образование	5111772050	500	0702	302 634,3			
			Основное мероприятие «Приобретение, строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ объектов государственной и	5111800000			723 708,6			

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			муниципальной собственности Иркутской области в сфере образования»					сумме 2 051,5 тыс. рублей, в том числе: - увеличены расходы в сумме 36 000,0 тыс. рублей (детский сад в г. Черемхово по ул. 1-я Лермонтова); - уменьшены расходы в сумме 38 051,5 тыс. рублей (школа в мкр. Рудуправление г. Слюдянка Слюдянского района, школа в п. Мамакан Бодайбинского района); увеличены расходы на предоставление субсидий местным бюджетам на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях,	
			дополнить текстом следующего содержания: «строки:						
			« Субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по строительству, реконструкции образовательных организаций	5111872610			607 245,7		
			Межбюджетные трансферты	5111872610	500		607 245,7		
			Дошкольное образование	5111872610	500	0701	15 000,0		
			Общее образование	5111872610	500	0702	592 245,7	»	
			изложить в следующей редакции:						



№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета		
			«	Субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по строительству, реконструкции образовательных организаций	5111872610			605 194,2	»);»;	осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в рамках регионального проекта «Содействие занятости» в сумме 23 294,0 тыс. рублей (строительство детских садов в д. Усть-Куда Иркутского района, г. Слюдянка Слюдянского района); 2) внесены изменения в объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы Иркутской области «Развитие здравоохранения»: увеличены расходы на	
			Межбюджетные трансферты	5111872610	500		605 194,2				
			Дошкольное образование	5111872610	500	0701	51 000,0				
			Общее образование	5111872610	500	0702	554 194,2				
			строки:								
			««	Подпрограмма «Развитие профессионального образования»	5120000000			7 640 942,0			
				Ведомственная целевая программа «Модернизация профессионального	5120100000			6 086 665,9			

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета			
			образования»							»»	капитальные вложения в объекты государственной собственности Иркутской области в сфере здравоохранения в сумме 318 113,6 тыс. рублей: уменьшены в сумме 13 732,0 тыс. рублей (проектирование и строительство поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница» в г. Тайшет Тайшетского района, проектно-изыскательские работы иных объектов здравоохранения); увеличены расходы в сумме 331 845,6 тыс. рублей (строительство детской поликлиники	
			изложить в следующей редакции:									
		««	Региональный проект «Содействие занятости»	511P200000				976 848,4				
			Субсидии местным бюджетам на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (строительство, реконструкция объектов образования)	511P252321				976 848,4				
			Межбюджетные трансферты	511P252321	500			976 848,4				
			Дошкольное образование	511P252321	500	0701		976 848,4				

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки				Обоснование	Решение комитета	
			Подпрограмма «Развитие профессионального образования»	5120000000			7 640 942,0	ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница 8» в г. Иркутске, комплекса объектов здравоохранения: детская поликлиника, женская консультация в Иркутске ОГАУЗ ИАПО); 3) внесены изменения в объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы Иркутской области «Социальная поддержка населения»: увеличены расходы на финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и	
			Ведомственная целевая программа «Модернизация профессионального образования»	5120100000			6 086 665,9		
			строки:				»»		
		««	Подпрограмма «Развитие профессионального образования»	5120000000			7 799 445,0		
			Ведомственная целевая программа «Модернизация профессионального образования»	5120100000			6 245 168,9		
			изложить в следующей редакции:				»»;		
		««	Региональный проект «Содействие занятости»	511P200000			1 000 142,4		
			Субсидии местным бюджетам на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях,	511P252321			1 000 142,4		

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (строительство, реконструкция объектов образования)					комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания в рамках регионального проекта «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения», в сумме 10 522,0 тыс. рублей (строительство двух жилых корпусов ОГАУСО «Марковский геронтологический центр» в р.п. Маркова Иркутского района); 4) внесены изменения в объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной	
			Межбюджетные трансферты	511P252321	500		1 000 142,4		
			Дошкольное образование	511P252321	500	0701	1 000 142,4		
			Подпрограмма «Развитие профессионального образования»	5120000000			7 799 445,0		
			Ведомственная целевая программа «Модернизация профессионального образования»	5120100000			6 245 168,9		
			строку:					»»;»;	
		««	Государственная программа Иркутской области «Развитие здравоохранения»	5200000000			40 800 479,0	»»;»	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки	Обоснование	Решение комитета																				
			<p>изложить в следующей редакции:</p> <table border="1" data-bbox="526 303 1579 470"> <tr> <td data-bbox="526 303 873 470">«« Государственная программа Иркутской области «Развитие здравоохранения»</td> <td data-bbox="878 303 1102 470">5200000000</td> <td data-bbox="1106 303 1214 470"></td> <td data-bbox="1218 303 1339 470"></td> <td data-bbox="1344 303 1579 470">41 118 592,6</td> </tr> </table> <p>»»»;</p> <p>дополнить текстом следующего содержания: «строку:</p> <table border="1" data-bbox="526 550 1590 758"> <tr> <td data-bbox="526 550 929 758">« Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования системы здравоохранения»</td> <td data-bbox="934 550 1146 758">52Г0000000</td> <td data-bbox="1151 550 1236 758"></td> <td data-bbox="1240 550 1377 758"></td> <td data-bbox="1382 550 1590 758">6 566 091,3</td> </tr> </table> <p>»;</p> <p>изложить в следующей редакции:</p> <table border="1" data-bbox="526 798 1590 1005"> <tr> <td data-bbox="526 798 929 1005">« Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования системы здравоохранения»</td> <td data-bbox="934 798 1146 1005">52Г0000000</td> <td data-bbox="1151 798 1236 1005"></td> <td data-bbox="1240 798 1377 1005"></td> <td data-bbox="1382 798 1590 1005">6 884 204,9</td> </tr> </table> <p>»;</p> <p>строки:</p> <table border="1" data-bbox="526 1045 1590 1404"> <tr> <td data-bbox="526 1045 929 1404">« Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов государственной собственности Иркутской области в сфере</td> <td data-bbox="934 1045 1146 1404">52Г0400000</td> <td data-bbox="1151 1045 1236 1404"></td> <td data-bbox="1240 1045 1377 1404"></td> <td data-bbox="1382 1045 1590 1404">1 179 188,1</td> </tr> </table>	«« Государственная программа Иркутской области «Развитие здравоохранения»	5200000000			41 118 592,6	« Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования системы здравоохранения»	52Г0000000			6 566 091,3	« Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования системы здравоохранения»	52Г0000000			6 884 204,9	« Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов государственной собственности Иркутской области в сфере	52Г0400000			1 179 188,1	<p>программы Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта»: уменьшены расходы на предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий по выполнению проектных и изыскательских работ, строительству, реконструкции объектов в сфере физической культуры и спорта в сумме 112 396,2 тыс. рублей, в том числе: - увеличены расходы в сумме 6 219,5 тыс. рублей (строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в г. Усолье-Сибирское);</p>	
«« Государственная программа Иркутской области «Развитие здравоохранения»	5200000000			41 118 592,6																					
« Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования системы здравоохранения»	52Г0000000			6 566 091,3																					
« Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования системы здравоохранения»	52Г0000000			6 884 204,9																					
« Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов государственной собственности Иркутской области в сфере	52Г0400000			1 179 188,1																					

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			Капитальные вложения в объекты государственной собственности Иркутской области в сфере здравоохранения	52Г0422700			1 179 188,1	<p>- уменьшены расходы в сумме 118 615,7 тыс. рублей (строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в г. Алзамай Нижнеудинского района);</p> <p>уменьшены расходы на предоставление субсидий местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере физической культуры и спорта в сумме 58 341,4 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>- увеличены расходы в сумме 12 097,7 тыс. рублей (спортивный комплекс «Юность» в р.п. Чунский</p>	
			Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	52Г0422700	400		1 179 188,1		
			Стационарная медицинская помощь	52Г0422700	400	0901	491 508,6		
			Амбулаторная помощь	52Г0422700	400	0902	673 279,5		
			изложить в следующей редакции:						
			« Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов государственной собственности Иркутской области в сфере	52Г0400000			1 497 301,7		
			Капитальные вложения в объекты государственной собственности Иркутской области в сфере здравоохранения	52Г0422700			1 497 301,7		

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	52Г0422700	400		1 497 301,7	Чунского района); - уменьшены расходы в сумме 70 439,1 тыс. рублей (здание МКУ ДО Качугская ДЮСШ в р.п. Качуг Качугского района, детский образовательный оздоровительный центр «Олимпиец» в г. Усть-Илимске, стадиона в п. Усть-Уда Усть-Удинского района); 5) внесены изменения в объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы Иркутской области «Развитие культуры»: уменьшены расходы на предоставление субсидий местным бюджетам на осуществление	
			Стационарная медицинская помощь	52Г0422700	400	0901	483 490,1		
			Амбулаторная помощь	52Г0422700	400	0902	999 411,6		»»;»;
			строки:						
		««	Государственная программа Иркутской области «Социальная поддержка населения»	5300000000			51 280 681,2	»	
			Подпрограмма «Социальное обслуживание населения»	5310000000			10 647 948,2	»	
			изложить в следующей редакции:						
		««	Государственная программа Иркутской области «Социальная поддержка населения»	5300000000			51 291 203,2	»	
			Подпрограмма «Социальное обслуживание населения»	5310000000			10 658 470,2	»	
			после строки:						
		«	Социальное обслуживание населения	5310123000	600	1002	7 401 319,2	»»;»	
			дополнить строками:						
			«строки:						

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			« Региональный проект «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения»	531P300000			129 069,6	мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере культуры на 10 323,9 тыс. рублей, в том числе: - увеличены расходы в сумме 5 600,0 тыс. рублей (дом культуры в с. Урик Иркутского района); - уменьшены расходы в сумме 15 923,9 тыс. рублей (сельский дом культуры в с. Непа Катангского района); уменьшены расходы на капитальные вложения в объекты государственной собственности Иркутской области в сфере культуры в сумме 383,5 тыс. рублей (строительство	
Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания	531P351210			129 069,6					
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	531P351210	400		129 069,6					
Другие вопросы в области социальной политики	531P351210	400	1006	129 069,6					
изложить в следующей редакции:									
« Региональный проект «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения»	531P300000			139 591,6					



№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания	531P351210			139 591,6	культурно-досуговый центр в д. Евдокимова Тулунского района); б) внесены изменения в объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий»: увеличены расходы на предоставление субсидий местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие социальной инфраструктуры) в сумме 48 075,5 тыс. рублей (реконструкция здания МБОУ Заларинская СОШ	
			Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	531P351210	400		139 591,6		
			Другие вопросы в области социальной политики	531P351210	400	1006	139 591,6		
			после строки:						
			«« Охрана семьи и детства	5350531460	500	1004	4 860 458,4	»»;»	
			дополнить текстом следующего содержания:						
			«строку:						
			« Государственная программа Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта»	5400000000			3 641 218,8	на предоставление субсидий местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие социальной инфраструктуры) в сумме 48 075,5 тыс. рублей (реконструкция здания МБОУ Заларинская СОШ	
			изложить в следующей редакции:						
			« Государственная программа Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта»	5400000000			3 470 481,2	»»;»	
			строку:						

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки				Обоснование	Решение комитета		
			« Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы в Иркутской области»	5440000000			1 816 430,4	»	№ 2 в р.п. Залари Заларинского района, строительство дома культуры в с. Хомутово Иркутского района, физкультурно-оздоровительного комплекса в р.п. Залари Заларинского района); увеличены расходы на предоставление субсидий местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских	
			изложить в следующей редакции:							
			« Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы в Иркутской области»	5440000000			1 645 692,8	»;		
			строку:							
			« Основное мероприятие «Приобретение, строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов государственной и муниципальной собственности Иркутской области в сфере физической культуры и спорта»	5440400000			812 429,4	»		
			изложить в следующей редакции:							

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки				Обоснование	Решение комитета	
			« Основное мероприятие «Приобретение, строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов государственной и муниципальной собственности Иркутской области в сфере физической культуры и спорта»	5440400000			700 033,2	территориях Иркутской области, под компактную жилищную застройку) в сумме 21 275,0 тыс. рублей; 7) внесены изменения в объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы Иркутской области «Доступное жильё»: увеличены расходы на предоставление субсидий местным бюджетам на стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации в сумме 22 973,9 тыс. рублей (строительство общеобразовательной школы в п.	
			строки: « Субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по выполнению проектных и изыскательских работ, строительству, реконструкции объектов в сфере физической культуры и спорта, в том числе при одновременном выполнении работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов в сфере физической культуры и	5440472390			658 715,4		

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета	
			спорта					»	Дзержинск Иркутского района); уменьшены расходы на обеспечение деятельности ОГКУ «Единый заказчик» в сумме 2 478,4 тыс. рублей; уменьшены расходы на предоставление субсидий местным бюджетам на переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе	
			Межбюджетные трансферты	5440472390	500		658 715,4			
			Массовый спорт	5440472390	500	1102	658 715,4			
			изложить в следующей редакции:							
			Субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по выполнению проектных и изыскательских работ, строительству, реконструкции объектов в сфере физической культуры и спорта, в том числе при одновременном выполнении работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов в сфере физической культуры и спорта	5440472390			546 319,2			
			Межбюджетные трансферты	5440472390	500		546 319,2			
			Массовый спорт	5440472390	500	1102	546 319,2	»;		
			строки:							
			« Основное мероприятие «Капитальные ремонты	5440500000			534 469,1			

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета	
			объектов физической культуры и спорта муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»					их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, за счет средств областного бюджета в сумме 142 160,6 тыс. рублей; уменьшены расходы на предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию и строительству объектов инженерно-технического обеспечения в целях реализации проектов по		
			Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере физической культуры и спорта	5440572630			534 469,1			
			Межбюджетные трансферты	5440572630	500		534 469,1			
			Массовый спорт	5440572630	500	1102	534 469,1		»	
			изложить в следующей редакции:							
			« Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов физической культуры и спорта муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»	5440500000			476 127,7			
			Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере	5440572630			476 127,7			

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			физической культуры и спорта					<p>развитию территорий, предусматривающих строительство жилья, в сумме 18 276,8 тыс. рублей;</p> <p>8) внесены изменения в объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы Иркутской области «Охрана окружающей среды»:</p> <p>уменьшены расходы на реализацию мероприятий по вводу в эксплуатацию объектов инженерной защиты (дамб) в сумме 8 981,4 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены расходы на предоставление капитального гранта</p>	
			Межбюджетные трансферты	5440572630	500		476 127,7		»;
			Массовый спорт	5440572630	500	1102	476 127,7		»;
			строки:						
			« Государственная программа Иркутской области «Развитие культуры»	5500000000			5 228 396,7		»
			Подпрограмма «Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного дела»	5510000000			1 473 827,6		»
			изложить в следующей редакции:						
			« Государственная программа Иркутской области «Развитие культуры»	5500000000			5 217 689,3		»;
			Подпрограмма «Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного дела»	5510000000			1 463 503,7		»;
			строки:						
			« Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов культуры и архивов муниципальной собственности муниципальных образований	5511000000			668 109,5		

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			Иркутской области»					<p>по созданию мусоросортировочного комплекса в г. Ангарске в сумме 109 445,6 тыс. рублей.</p> <p>2. В связи поправками 1–2. Уточнение бюджетных ассигнований на 2023 год по государственным программам Иркутской области в связи с перераспределением расходов, главным распорядителем по которым является министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области:</p> <p>1) уменьшены бюджетные ассигнования на реализацию государственной программы</p>	
			Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере культуры	5511072120			668 109,5		
			Межбюджетные трансферты	5511072120	500		668 109,5		
			Культура	5511072120	500	0801	668 109,5		
			изложить в следующей редакции:						
			« Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов культуры и архивов муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»	5511000000			657 785,6		
			Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере культуры	5511072120			657 785,6		
			Межбюджетные трансферты	5511072120	500		657 785,6		
			Культура	5511072120	500	0801	657 785,6		
			строку:»;						

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки				Обоснование	Решение комитета		
			« Подпрограмма «Государственное управление культурой, архивным делом и сохранение национальной самобытности»	5530000000			594 404,8	»	Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства и сети искусственных сооружений» в сумме 10 100,0 тыс. рублей (в связи с экономией расходов по строительству пешеходных переходов (мостов, виадуков) на территориях муниципальных образований Иркутской области, в том числе разработке проектной документации); 2) увеличены бюджетные ассигнования на реализацию государственной программы Иркутской области «Развитие транспортного комплекса Иркутской области»	
			изложить в следующей редакции:							
			« Подпрограмма «Государственное управление культурой, архивным делом и сохранение национальной самобытности»	5530000000			594 021,3	»;		
			строки:							
			« Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов культуры государственной собственности Иркутской области»	5530600000			29 274,8			
			Капитальные вложения в объекты государственной собственности Иркутской области в сфере культуры	5530624700			29 274,8			
			Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	5530624700	400		29 274,8			
			Культура	5530624700	400	0801	29 274,8	»		



№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			изложить в следующей редакции:					в сумме 10 100,0 тыс. рублей (субсидии местным бюджетам на компенсацию расходов по перевозке пассажиров, грузов, необходимых для жизнеобеспечения населения, авиационным транспортом).  3. Редакционная правка в части общего объема расходов.	
«	Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов культуры государственной собственности Иркутской области»	5530600000			28 891,3				
	Капитальные вложения в объекты государственной собственности Иркутской области в сфере культуры	5530624700			28 891,3				
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	5530624700	400		28 891,3				
	Культура	5530624700	400	0801	28 891,3	»);»;			
			строку:						
««	Государственная программа Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий»	5800000000			2 115 796,6	»»»			

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование	Решение комитета																				
			<p>изложить в следующей редакции:</p> <table border="1" data-bbox="526 347 1594 1026"> <tr> <td data-bbox="526 347 913 544">«Государственная программа Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий»</td> <td data-bbox="913 347 1142 544">5800000000</td> <td data-bbox="1142 347 1294 544"></td> <td data-bbox="1294 347 1406 544"></td> <td data-bbox="1406 347 1594 544">2 115 796,6</td> </tr> <tr> <td data-bbox="526 544 913 740">Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»</td> <td data-bbox="913 544 1142 740">5810000000</td> <td data-bbox="1142 544 1294 740"></td> <td data-bbox="1294 544 1406 740"></td> <td data-bbox="1406 544 1594 740">268 373,1</td> </tr> <tr> <td data-bbox="526 740 913 1026">Основное мероприятие «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»</td> <td data-bbox="913 740 1142 1026">5810100000</td> <td data-bbox="1142 740 1294 1026"></td> <td data-bbox="1294 740 1406 1026"></td> <td data-bbox="1406 740 1594 1026">268 373,1</td> </tr> </table> <p>строку:</p> <table border="1" data-bbox="526 1066 1594 1273"> <tr> <td data-bbox="526 1066 913 1273">«Государственная программа Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий»</td> <td data-bbox="913 1066 1142 1273">5800000000</td> <td data-bbox="1142 1066 1294 1273"></td> <td data-bbox="1294 1066 1406 1273"></td> <td data-bbox="1406 1066 1594 1273">2 120 308,6</td> </tr> </table> <p>изложить в следующей редакции:</p>	«Государственная программа Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий»	5800000000			2 115 796,6	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»	5810000000			268 373,1	Основное мероприятие «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»	5810100000			268 373,1	«Государственная программа Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий»	5800000000			2 120 308,6		
«Государственная программа Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий»	5800000000			2 115 796,6																					
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»	5810000000			268 373,1																					
Основное мероприятие «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»	5810100000			268 373,1																					
«Государственная программа Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий»	5800000000			2 120 308,6																					

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета	
			««	Государственная программа Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий»	5800000000			2 189 659,1			
				Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»	5810000000			289 648,1			
				Основное мероприятие «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»	5810100000			289 648,1	»;»;		
				дополнить текстом следующего содержания: «строки:							

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			« Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях Иркутской области, под компактную жилищную	58101R576A			5 942,6		
			Межбюджетные трансферты	58101R576A	500		5 942,6		»
изложить в следующей редакции:									

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			« Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях Иркутской области, под компактную жилищную застройку)	58101R576A			27 217,6		
			Межбюджетные трансферты	58101R576A	500		27 217,6	»	
			после строки:						
			« Благоустройство	58101R576A	500	0503	5 942,6	»	
			дополнить текстом следующего содержания:						
			« Прочие межбюджетные трансферты общего характера	58101R576A	500	1403	21 275,0	»;	
			строку:						
			«« Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»	5830000000			1 832 366,5	»»;	

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование	Решение комитета																																													
			<p>изложить в следующей редакции:</p> <table border="1" data-bbox="526 303 1579 430"> <tr> <td data-bbox="526 303 974 430">«« Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»</td> <td data-bbox="978 303 1182 430">5830000000</td> <td data-bbox="1187 303 1272 430"></td> <td data-bbox="1276 303 1370 430"></td> <td data-bbox="1375 303 1579 430">1 880 442,0</td> </tr> </table> <p>»»»;</p> <p>после строки:</p> <table border="1" data-bbox="526 470 1579 566"> <tr> <td data-bbox="526 470 974 566">« Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</td> <td data-bbox="978 470 1182 566">58302R3720</td> <td data-bbox="1187 470 1272 566">500</td> <td data-bbox="1276 470 1370 566">0409</td> <td data-bbox="1375 470 1579 566">266 828,1</td> </tr> </table> <p>»»»</p> <p>дополнить строками:</p> <table border="1" data-bbox="526 606 1579 1378"> <tr> <td data-bbox="526 606 974 766">« Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий Иркутской области»</td> <td data-bbox="978 606 1182 766">5830300000</td> <td data-bbox="1187 606 1272 766"></td> <td data-bbox="1276 606 1370 766"></td> <td data-bbox="1375 606 1579 766">1 284 223,5</td> </tr> <tr> <td data-bbox="526 769 974 981">Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети физкультурно-</td> <td data-bbox="978 769 1182 981">58303R5764</td> <td data-bbox="1187 769 1272 981"></td> <td data-bbox="1276 769 1370 981"></td> <td data-bbox="1375 769 1579 981">84 816,4</td> </tr> <tr> <td data-bbox="526 984 974 1029">Межбюджетные трансферты</td> <td data-bbox="978 984 1182 1029">58303R5764</td> <td data-bbox="1187 984 1272 1029">500</td> <td data-bbox="1276 984 1370 1029"></td> <td data-bbox="1375 984 1579 1029">84 816,4</td> </tr> <tr> <td data-bbox="526 1032 974 1077">Массовый спорт</td> <td data-bbox="978 1032 1182 1077">58303R5764</td> <td data-bbox="1187 1032 1272 1077">500</td> <td data-bbox="1276 1032 1370 1077">1102</td> <td data-bbox="1375 1032 1579 1077">84 816,4</td> </tr> <tr> <td data-bbox="526 1080 974 1284">Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети организаций</td> <td data-bbox="978 1080 1182 1284">58303R5765</td> <td data-bbox="1187 1080 1272 1284"></td> <td data-bbox="1276 1080 1370 1284"></td> <td data-bbox="1375 1080 1579 1284">292 694,2</td> </tr> <tr> <td data-bbox="526 1287 974 1332">Межбюджетные трансферты</td> <td data-bbox="978 1287 1182 1332">58303R5765</td> <td data-bbox="1187 1287 1272 1332">500</td> <td data-bbox="1276 1287 1370 1332"></td> <td data-bbox="1375 1287 1579 1332">292 694,2</td> </tr> <tr> <td data-bbox="526 1335 974 1378">Культура</td> <td data-bbox="978 1335 1182 1378">58303R5765</td> <td data-bbox="1187 1335 1272 1378">500</td> <td data-bbox="1276 1335 1370 1378">0801</td> <td data-bbox="1375 1335 1579 1378">292 694,2</td> </tr> </table>	«« Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»	5830000000			1 880 442,0	« Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	58302R3720	500	0409	266 828,1	« Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий Иркутской области»	5830300000			1 284 223,5	Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети физкультурно-	58303R5764			84 816,4	Межбюджетные трансферты	58303R5764	500		84 816,4	Массовый спорт	58303R5764	500	1102	84 816,4	Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети организаций	58303R5765			292 694,2	Межбюджетные трансферты	58303R5765	500		292 694,2	Культура	58303R5765	500	0801	292 694,2		
«« Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»	5830000000			1 880 442,0																																														
« Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	58302R3720	500	0409	266 828,1																																														
« Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий Иркутской области»	5830300000			1 284 223,5																																														
Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети физкультурно-	58303R5764			84 816,4																																														
Межбюджетные трансферты	58303R5764	500		84 816,4																																														
Массовый спорт	58303R5764	500	1102	84 816,4																																														
Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети организаций	58303R5765			292 694,2																																														
Межбюджетные трансферты	58303R5765	500		292 694,2																																														
Культура	58303R5765	500	0801	292 694,2																																														

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети общеобразовательных	58303R5767			564 865,9		
			Межбюджетные трансферты	58303R5767	500		564 865,9		
			Общее образование	58303R5767	500	0702	564 865,9	»»»;	
			после строки:						
		«	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	58302R3720	500	0409	271 340,1	»»;	
			дополнить строками:						
		«	Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий Иркутской области»	5830300000			1 332 299,0		
			Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети физкультурно-	58303R5764			110 685,1		
			Межбюджетные трансферты	58303R5764	500		110 685,1		
			Массовый спорт	58303R5764	500	1102	110 685,1		

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети организаций)	58303R5765			302 031,0		
			Межбюджетные трансферты	58303R5765	500		302 031,0		
			Культура	58303R5765	500	0801	302 031,0		
			Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети общеобразовательных)	58303R5767			577 735,8		
			Межбюджетные трансферты	58303R5767	500		577 735,8		
			Общее образование	58303R5767	500	0702	577 735,8	»;»;	
			строку:						
			«« Государственная программа Иркутской области «Развитие транспортного комплекса Иркутской области»	6200000000			3 204 767,8	»;»	
			изложить в следующей редакции:						
			«« Государственная программа Иркутской области «Развитие транспортного комплекса Иркутской области»	6200000000			3 214 867,8	»;»;	
			после строки:						



№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета	
			« Транспорт	6210197002	500	0408	865 565,5	»;		
			дополнить строками следующего содержания:							
			«строки:							
			« Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса Иркутской области»	6220000000			62 995,2			
			Основное мероприятие «Создание условий для бесперебойного гарантированного транспортного сообщения населенных пунктов с районными центрами Иркутской области»	6220300000			62 995,2			
			Субсидии местным бюджетам на компенсацию расходов по перевозке пассажиров, грузов, необходимых для жизнеобеспечения населения,	6220372280			59 142,3			
			Межбюджетные трансферты	6220372280	500		59 142,3			
			Прочие межбюджетные трансферты общего характера	6220372280	500	1403	59 142,3	»		
			изложить в следующей редакции:							
			« Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса Иркутской области»	6220000000			73 095,2			

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки				Обоснование	Решение комитета
			Основное мероприятие «Создание условий для бесперебойного гарантированного транспортного сообщения населенных пунктов с районными центрами Иркутской области»	6220300000			723 095,2	
			Субсидии местным бюджетам на компенсацию расходов по перевозке пассажиров, грузов, необходимых для жизнеобеспечения населения,	6220372280			69 242,3	
			Межбюджетные трансферты	6220372280	500		69 242,3	
			Прочие межбюджетные трансферты общего характера	6220372280	500	1403	69 242,3	»»»;
			строку:					
		««	Государственная программа Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства и сети искусственных сооружений»	6300000000			22 436 924,0	»
			изложить в следующей редакции:					
		««	Государственная программа Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства и сети искусственных сооружений»	6300000000			22 426 824,0	»;
			после строки:					

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета		
			««	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	632R153931	500	0409	1 184 007,1	»»»		
				дополнить строками следующего содержания:							
				«строки:							
			«	Подпрограмма «Развитие сети искусственных сооружений»	6330000000			146 176,7			
				Основное мероприятие «Строительство искусственных сооружений на территории Иркутской области»	6330100000			146 176,7			
				Субсидии местным бюджетам на строительство пешеходных переходов (мостов, виадуков) на территориях муниципальных образований Иркутской области	6330172730			146 176,7			
				Межбюджетные трансферты	6330172730	500		146 176,7			
				Благоустройство	6330172730	500	0503	146 176,7	»		
				изложить в следующей редакции:							
			«	Подпрограмма «Развитие сети искусственных сооружений»	6330000000			136 076,7			
				Основное мероприятие «Строительство искусственных сооружений на территории Иркутской	6330100000			136 076,7			

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки				Обоснование	Решение комитета
			области»					
			Субсидии местным бюджетам на строительство пешеходных переходов (мостов, виадуков) на территориях муниципальных образований Иркутской области	6330172730			136 076,7	
			Межбюджетные трансферты	6330172730	500		136 076,7	
			Благоустройство	6330172730	500	0503	136 076,7	»;»;
			строку:					
		««	Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье»	6400000000			13 331 382,3	»;»
			изложить в следующей редакции:					
		««	Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье»	6400000000			13 191 440,4	»;»;
			после строки:					
		««	Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области»	6430000000			2 709 508,7	»»
			дополнить строками:					

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета	
			«	Основное мероприятие «Создание условий для развития массового строительства жилья в Иркутской области»	6430300000			28 140,2		
				Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию и строительству объектов инженерно-технического обеспечения в целях реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих строительство жилья	6430372956			28 140,2		
				Межбюджетные трансферты	6430372956	500		28 140,2		
				Коммунальное хозяйство	6430372956	500	0502	28 140,2	»	
				строку:						
			««	Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области»	6430000000			2 667 987,4	»;	
				изложить в следующей редакции:						
			««	Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области»	6430000000			2 672 684,5		

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета	
			«	Основное мероприятие «Создание условий для развития массового строительства жилья в Иркутской области»	6430300000			9 863,4			
				Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию и строительству объектов инженерно-технического обеспечения в целях реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих строительство жилья	6430372956			9 863,4			
				Межбюджетные трансферты	6430372956	500		9 863,4			
				Коммунальное хозяйство	6430372956	500	0502	9 863,4	»»»;		
				после строки:							
			«	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	643F150210	500	0409	883 013,3	»»»		
				дополнить строкой:							
			«	Общее образование	643F150210	500	0702	348,7	»»»;		
				строки:							
			««	Региональный проект «Жилье (Иркутская область)»	643F100000			1 644 605,1			
				Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов	643F150210			1 644 605,1			

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			Российской Федерации						
			Межбюджетные трансферты	643F150210	500		841 840,7		
			Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	643F150210	500	0409	841 492,0	»;»	
			изложить в следующей редакции:						
			«« Региональный проект «Жилье (Иркутская область)»	643F100000			1 667 579,0		
			Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации	643F150210			1 667 579,0		
			Межбюджетные трансферты	643F150210	500		864 814,6		
			Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	643F150210	500	0409	841 492,0		
			Общее образование	643F150210	500	0702	23 322,6	»;»;	
			строки:						
			«« Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда во взаимодействии с публично-правовой компанией «Фонд развития территорий»	6450000000			5 932 195,7		
			Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного	645F300000			5 932 195,7		

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки				Обоснование	Решение комитета			
			фонда»					»»			
			изложить в следующей редакции:								
			«« Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда во взаимодействии с публично-правовой компанией «Фонд развития территорий»	6450000000			5 790 035,1				
			Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»	645F300000			5 790 035,1	»»»;			
			после строки:								
			«« Прочие межбюджетные трансферты общего характера	645F367483	500	1403	6 870 323,5	»»			
			дополнить строками:								
			« Субсидии местным бюджетам на переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года	645F367484			367 134,0				



№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета
			аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой публично-правовой компании «Фонд развития территорий», за счет средств областного бюджета							
			Межбюджетные трансферты	645F367484	500		367 134,0			
			Прочие межбюджетные трансферты общего характера	645F367484	500	1403	367 134,0	»»»;		
			после строки:							
			«« Прочие межбюджетные трансферты общего характера	645F367483	500	1403	5 565 061,7	»»»		
			дополнить строками:							
			« Субсидии местным бюджетам на переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными	645F367484			224 973,4			

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета
			и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой публично-правовой компании «Фонд развития территорий», за счет средств областного бюджета							
			Межбюджетные трансферты	645F367484	500			224 973,4		
			Прочие межбюджетные трансферты общего характера	645F367484	500	1403		224 973,4	»»»;	
			дополнить текстом следующего содержания:							
			«строки:							
			« Подпрограмма «Обеспечение условий деятельности в сфере строительства»	64M0000000				401 325,7		
			Основное мероприятие «Государственная политика в сфере строительства»	64M0100000				401 325,7	»	
			изложить в следующей редакции:							

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки				Обоснование	Решение комитета	
			« Подпрограмма «Обеспечение условий деятельности в сфере строительства»	64M0000000			398 847,3		
			Основное мероприятие «Государственная политика в сфере строительства»	64M0100000			398 847,3		
			строки:				»;		
			« Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в сфере строительства и дорожного хозяйства	64M0129160			201 439,3		
			Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	64M0129160	100		138 736,5		

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки				Обоснование	Решение комитета			
			Другие вопросы в области национальной экономики	64M0129160	100	0412	138 736,5	»			
			изложить в следующей редакции:								
			« Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в сфере	64M0129160			198 960,9				
			Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций	64M0129160	100		138 436,5				
			Другие вопросы в области национальной экономики	64M0129160	100	0412	138 436,5	»;			
			строки:								
			« Иные бюджетные ассигнования	64M0129160	800		10 978,8				
			Другие вопросы в области национальной экономики	64M0129160	800	0412	10 978,8				
			Государственная программа Иркутской области «Охрана окружающей среды»	6500000000			3 596 019,4	»			
			изложить в следующей редакции:								

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета
			«	Иные бюджетные ассигнования	64M0129160	800		8 800,4		
				Другие вопросы в области национальной экономики	64M0129160	800	0412	8 800,4		
				Государственная программа Иркутской области «Охрана окружающей среды»	6500000000			3 477 592,4	»;	
				строку:						
			«	Подпрограмма «Отходы производства и потребления»	6520000000			1 457 915,7	»	
				изложить в следующей редакции:						
			«	Подпрограмма «Отходы производства и потребления»	6520000000			1 348 470,1	»;	
				строки:						
			«	Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»	652G200000			900 000,0		

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			Обеспечение сокращения количества твердых коммунальных отходов, направленных на захоронение в Иркутской области (Капитальный грант с целью софинансирования расходов концессионера на создание объекта концессионного соглашения)	652G257901			900 000,0		
			Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	652G257901	400		900 000,0		
			Другие вопросы в области охраны окружающей среды	652G257901	400	0605	900 000,0		
			Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса в Иркутской области»	6530000000			343 019,8		

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки				Обоснование	Решение комитета		
			Основное мероприятие «Защита от негативного воздействия вод населения и объектов экономики»	6530100000			152 971,0			
			Реализация направлений расходов основного мероприятия и (или) ведомственной целевой программы, подпрограммы государственной программы Иркутской области, а также непрограммных расходов государственных органов Иркутской области	6530129999			95 374,9			
			изложить в следующей редакции:							
			« Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»	652G200000			790 554,4			

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			Обеспечение сокращения количества твердых коммунальных отходов, направленных на захоронение в Иркутской области (Капитальный грант с целью софинансирования расходов концессионера на создание объекта концессионного соглашения)	652G257901			790 554,4		
			Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	652G257901	400		790 554,4		
			Другие вопросы в области охраны окружающей среды	652G257901	400	0605	790 554,4		
			Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса в Иркутской области»	6530000000			334 038,4		



№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			Основное мероприятие «Защита от негативного воздействия вод населения и объектов экономики»	6530100000			143 989,6		
			Реализация направлений расходов основного мероприятия и (или) ведомственной целевой программы, подпрограммы государственной программы Иркутской области, а также непрограммных расходов государственных органов Иркутской области	6530129999			86 393,5	»;	
			строки:						
			« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6530129999	200		8 981,4		
			Водное хозяйство	6530129999	200	0406	8 981,4	»	
			признать утратившими силу.»;						
			строку:						
			«« ИТОГО:				297 250 347,6	»;	
			изложить в следующей редакции:						

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета		
			««	ИТОГО:				298 545 110,4	»»».		
4	Правительство Иркутской области	Пункт 14 статьи 1	««	<p>после строки:</p> <p>МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ</p>	814			25 901 724,4	»»»	<p>1. В связи с поправками 1 – 3. Уточнение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов.</p> <p>2. Редакционная правка в части общего объема расходов.</p>	Одобрить
«	<p>дополнить строками следующего содержания:</p> <p>«строку:</p> <p>Национальная экономика</p>	814	0400		491 883,4	»					
«	<p>изложить в следующей редакции:</p> <p>Национальная экономика</p>	814	0400		480 423,6	»;					
«	<p>строки:</p> <p>Водное хозяйство</p> <p>Государственная программа Иркутской области «Охрана окружающей среды»</p>	814	0406		112 655,6						
	<p>Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса в Иркутской области»</p>	814	0406	6500000000	112 655,6						
	<p>Основное мероприятие «Защита от</p>	814	0406	6530100000	112 655,6						

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета		
			негативного воздействия вод населения и объектов экономики»									
			Реализация направлений расходов основного мероприятия и (или) ведомственной целевой программы, подпрограммы государственной программы Иркутской области, а также непрограммных расходов государственных органов Иркутской области	814	0406	6530129999		95 374,9				
			изложить в следующей редакции:									
			« Водное хозяйство	814	0406			103 674,2				
			Государственная программа Иркутской области «Охрана окружающей	814	0406	6500000000		103 674,2				

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки							Обоснование	Решение комитета
			среды»								
			Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса в Иркутской области»	814	0406	6530000000			103 674,2		
			Основное мероприятие «Защита от негативного воздействия вод населения и объектов экономики»	814	0406	6530100000			103 674,2		
			Реализация направлений расходов основного мероприятия и (или) ведомственной целевой программы, подпрограммы государственной программы Иркутской области, а также непрограммных расходов государственных	814	0406	6530129999			86 393,5		

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета	
			органов Иркутской области						»;		
			строку:								
			« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	814	0406	6530129999	200	8 981,4	»		
			признать утратившей силу;								
			строки:								
			« Другие вопросы в области национальной экономики	814	0412			216 439,3			
			Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье»	814	0412	6400000000		201 439,3			
			Подпрограмма «Обеспечение условий деятельности в сфере строительства»	814	0412	64M0000000		201 439,3			
			Основное мероприятие «Государственная политика в сфере	814	0412	64M0100000		201 439,3			

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета		
			строительства»									
			Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в сфере строительства и дорожного хозяйства	814	0412	64M0129160		201 439,3				
			Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	814	0412	64M0129160	100	138 736,5				
			изложить в следующей редакции:									
			« Другие вопросы в области национальной	814	0412			213 960,9				

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			экономики						
			Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье»	814	0412	6400000000		198 960,9	
			Подпрограмма «Обеспечение условий деятельности в сфере строительства»	814	0412	64M0000000		198 960,9	
			Основное мероприятие «Государственная политика в сфере строительства»	814	0412	64M0100000		198 960,9	
			Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в сфере строительства и дорожного хозяйства	814	0412	64M0129160		198 960,9	
			Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций	814	0412	64M0129160	100	138 436,5	»;

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета
			государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами							
			строку:							
			« Иные бюджетные ассигнования	814	0412	64M0129160	800	10 978,8	»	
			изложить в следующей редакции:							
			« Иные бюджетные ассигнования	814	0412	64M0129160	800	8 800,4	»;	
			строку:							
			« Жилищно- коммунальное хозяйство	814	0500			3 328 166,5	»	
			изложить в следующей редакции:							
			« Жилищно- коммунальное хозяйство	814	0500			3 309 889,7	»;	
			строку:							
			« Коммунальное хозяйство	814	0502			2 533 040,6	»	
			изложить в следующей редакции:							



№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета		
			« Коммунальное хозяйство	814	0502			2 514 763,8	»;		
			строки:								
			« Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье»	814	0502	6400000000		929 291,0			
			Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области»	814	0502	6430000000		929 291,0			
			Основное мероприятие «Создание условий для развития массового строительства жилья в Иркутской области»	814	0502	6430300000		28 140,2			
			Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию и строительству объектов инженерно-технического	814	0502	6430372956		28 140,2			

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			обеспечения в целях реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих строительство жилья						
			Межбюджетные трансферты	814	0502	6430372956	500	28 140,2	»
			изложить в следующей редакции:						
			« Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье»	814	0502	6400000000		911 014,2	
			Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области»	814	0502	6430000000		911 014,2	
			Основное мероприятие «Создание условий для развития массового строительства жилья в Иркутской области»	814	0502	6430300000		9 863,4	
			Субсидии местным	814	0502	6430372956		9 863,4	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки							Обоснование	Решение комитета
			бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию и строительству объектов инженерно- технического обеспечения в целях реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих строительство жилья								
			Межбюджетные трансферты	814	0502	6430372956	500	9 863,4	»;		
			строки:								
			« Охрана окружающей среды	814	0600			915 385,0			
			Другие вопросы в области охраны окружающей среды	814	0605			915 385,0			
			Государственная программа Иркутской области «Охрана	814	0605	6500000000		915 385,0			

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			окружающей среды»						
			Подпрограмма «Отходы производства и потребления»	814	0605	6520000000		915 385,0	»
			изложить в следующей редакции:						
			« Охрана окружающей среды	814	0600			805 939,4	
			Другие вопросы в области охраны окружающей среды	814	0605			805 939,4	
			Государственная программа Иркутской области «Охрана окружающей среды»	814	0605	6500000000		805 939,4	
			Подпрограмма «Отходы производства и потребления»	814	0605	6520000000		805 939,4	»;
			строки:						
			« Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными	814	0605	652G200000		900 000,0	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			отходами»						
			Обеспечение сокращения количества твердых коммунальных отходов, направленных на захоронение в Иркутской области (Капитальный грант с целью софинансирования расходов концессионера на создание объекта концессионного соглашения)	814	0605	652G257901		900 000,0	
			Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	814	0605	652G257901	400	900 000,0	
			Образование	814	0700			7 656 471,8	
			Дошкольное образование	814	0701			1 841 696,4	
			Государственная программа Иркутской области	814	0701	5100000000		1 841 696,4	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			«Развитие образования»						
			Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование»	814	0701	5110000000		1 841 696,4	
			Основное мероприятие «Капитальные ремонтные объекты образования муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»	814	0701	5111700000		731 708,2	
			Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций	814	0701	5111772050		731 708,2	
			Межбюджетные трансферты	814	0701	5111772050	500	731 708,2	
			Основное мероприятие	814	0701	5111800000		133 139,8	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки							Обоснование	Решение комитета	
			«Приобретение, строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ объектов государственной и муниципальной собственности Иркутской области в сфере образования»									
			изложить в следующей редакции:									
			« Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»	814	0605	652G200000			790 554,4			
			Обеспечение сокращения количества твердых коммунальных отходов, направленных на	814	0605	652G257901			790 554,4			

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			захоронение в Иркутской области (Капитальный грант с целью софинансирования расходов концессионера на создание объекта концессионного соглашения)						
			Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	814	0605	652G257901	400	790 554,4	
			Образование	814	0700			7 734 143,4	
			Дошкольное образование	814	0701			1 935 871,7	
			Государственная программа Иркутской области «Развитие образования»	814	0701	5100000000		1 935 871,7	
			Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование»	814	0701	5110000000		1 935 871,7	



№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки							Обоснование	Решение комитета
			Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов образования муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»	814	0701	5111700000		766 589,5			
			Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций	814	0701	5111772050		766 589,5			
			Межбюджетные трансферты	814	0701	5111772050	500	766 589,5			
			Основное мероприятие «Приобретение, строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских	814	0701	5111800000		169 139,8		»;	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			работ объектов государственной и муниципальной собственности Иркутской области в сфере образования»						
			строки:						
			« Субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по строительству, реконструкции образовательных организаций	814	0701	5111872610		15 000,0	
			Межбюджетные трансферты	814	0701	5111872610	500	15 000,0	»
			изложить в следующей редакции:						
			« Субсидии местным бюджетам на	814	0701	5111872610		51 000,0	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по строительству, реконструкции образовательных организаций						
			Межбюджетные трансферты	814	0701	5111872610	500	51 000,0	»;
			строки:						
			« Региональный проект «Содействие занятости»	814	0701	511P200000		976 848,4	
			Субсидии местным бюджетам на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях,	814	0701	511P252321		976 848,4	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки							Обоснование	Решение комитета	
			осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (строительство, реконструкция объектов образования)									
			Межбюджетные трансферты	814	0701	511P252321	500	976 848,4				
			Общее образование	814	0702			5 679 769,6				
			Государственная программа Иркутской области «Развитие образования»	814	0702	5100000000		4 534 710,1				
			Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование»	814	0702	5110000000		4 534 710,1				
			Основное мероприятие «Капитальные ремонтные объекты образования»	814	0702	5111700000		316 930,3				

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»						
			Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций	814	0702	5111772050		316 930,3	
			Межбюджетные трансферты	814	0702	5111772050	500	316 930,3	
			Основное мероприятие «Приобретение, строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ объектов государственной и муниципальной собственности Иркутской области	814	0702	5111800000		592 620,3	»

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			в сфере образования»						
			изложить в следующей редакции:						
			« Региональный проект «Содействие занятости»	814	0701	511P200000		1 000 142,4	
			Субсидии местным бюджетам на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (строительство, реконструкция объектов образования)	814	0701	511P252321		1 000 142,4	
			Межбюджетные трансферты	814	0701	511P252321	500	1 000 142,4	
			Общее образование	814	0702			5 663 265,9	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета	
			Государственная программа Иркутской области «Развитие образования»	814	0702	5100000000	4 482 362,6			
			Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование»	814	0702	5110000000	4 482 362,6			
			Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов образования муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»	814	0702	5111700000	302 634,3			
			Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций	814	0702	5111772050	302 634,3			
			Межбюджетные	814	0702	5111772050	500	302 634,3		

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			трансферты						
			Основное мероприятие «Приобретение, строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ объектов государственной и муниципальной собственности Иркутской области в сфере образования»	814	0702	511180000		554 568,8	»;
			« строки: Субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации	814	0702	5111872610		592 245,7	



№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			мероприятий по строительству, реконструкции образовательных организаций						
			Межбюджетные трансферты	814	0702	5111872610	500	592 245,7	»
			изложить в следующей редакции:						
			« Субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по строительству, реконструкции образовательных организаций	814	0702	5111872610		554 194,2	
			Межбюджетные трансферты	814	0702	5111872610	500	554 194,2	»;
			строки:						
			« Государственная программа	814	0702	5800000000		800 830,1	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий»						
			Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»	814	0702	5830000000		800 830,1	
			Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий Иркутской области»	814	0702	5830300000		800 830,1	
			Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети общеобразовательн ых организаций)	814	0702	58303R5767		564 865,9	
			Межбюджетные трансферты	814	0702	58303R5767	500	564 865,9	»
изложить в следующей редакции:									

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета		
			«	Государственная программа Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий»	814	0702	5800000000		813 700,0		
				Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»	814	0702	5830000000		813 700,0		
				Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий Иркутской области»	814	0702	5830300000		813 700,0		
				Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети общеобразовательн ых организаций)	814	0702	58303R5767		577 735,8		
				Межбюджетные трансферты	814	0702	58303R5767	500	577 735,8	»;	

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование	Решение комитета																																				
			<p>строки:</p> <table border="1" data-bbox="528 304 1597 667"> <tr> <td data-bbox="528 304 837 464">« Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье»</td> <td data-bbox="837 304 956 464">814</td> <td data-bbox="956 304 1066 464">0702</td> <td data-bbox="1066 304 1279 464">6400000000</td> <td data-bbox="1279 304 1368 464"></td> <td data-bbox="1368 304 1597 464">344 229,4</td> </tr> <tr> <td data-bbox="528 464 837 667">Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области»</td> <td data-bbox="837 464 956 667">814</td> <td data-bbox="956 464 1066 667">0702</td> <td data-bbox="1066 464 1279 667">6430000000</td> <td data-bbox="1279 464 1368 667"></td> <td data-bbox="1368 464 1597 667">344 229,4</td> </tr> </table> <p>»</p> <p>изложить в следующей редакции:</p> <table border="1" data-bbox="528 707 1597 1069"> <tr> <td data-bbox="528 707 837 866">« Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье»</td> <td data-bbox="837 707 956 866">814</td> <td data-bbox="956 707 1066 866">0702</td> <td data-bbox="1066 707 1279 866">6400000000</td> <td data-bbox="1279 707 1368 866"></td> <td data-bbox="1368 707 1597 866">367 203,3</td> </tr> <tr> <td data-bbox="528 866 837 1069">Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области»</td> <td data-bbox="837 866 956 1069">814</td> <td data-bbox="956 866 1066 1069">0702</td> <td data-bbox="1066 866 1279 1069">6430000000</td> <td data-bbox="1279 866 1368 1069"></td> <td data-bbox="1368 866 1597 1069">367 203,3</td> </tr> </table> <p>»;</p> <p>строки:</p> <table border="1" data-bbox="528 1109 1597 1425"> <tr> <td data-bbox="528 1109 837 1268">« Региональный проект «Жилье (Иркутская область)»</td> <td data-bbox="837 1109 956 1268">814</td> <td data-bbox="956 1109 1066 1268">0702</td> <td data-bbox="1066 1109 1279 1268">643F100000</td> <td data-bbox="1279 1109 1368 1268"></td> <td data-bbox="1368 1109 1597 1268">348,7</td> </tr> <tr> <td data-bbox="528 1268 837 1425">Стимулирование программ развития жилищного строительства</td> <td data-bbox="837 1268 956 1425">814</td> <td data-bbox="956 1268 1066 1425">0702</td> <td data-bbox="1066 1268 1279 1425">643F150210</td> <td data-bbox="1279 1268 1368 1425"></td> <td data-bbox="1368 1268 1597 1425">348,7</td> </tr> </table>	« Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье»	814	0702	6400000000		344 229,4	Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области»	814	0702	6430000000		344 229,4	« Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье»	814	0702	6400000000		367 203,3	Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области»	814	0702	6430000000		367 203,3	« Региональный проект «Жилье (Иркутская область)»	814	0702	643F100000		348,7	Стимулирование программ развития жилищного строительства	814	0702	643F150210		348,7		
« Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье»	814	0702	6400000000		344 229,4																																				
Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области»	814	0702	6430000000		344 229,4																																				
« Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье»	814	0702	6400000000		367 203,3																																				
Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области»	814	0702	6430000000		367 203,3																																				
« Региональный проект «Жилье (Иркутская область)»	814	0702	643F100000		348,7																																				
Стимулирование программ развития жилищного строительства	814	0702	643F150210		348,7																																				

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			субъектов Российской Федерации						
			Межбюджетные трансферты	814	0702	643F150210	500	348,7	»
			изложить в следующей редакции:						
			« Региональный проект «Жилье (Иркутская область)»	814	0702	643F100000		23 322,6	
			Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации	814	0702	643F150210		23 322,6	
			Межбюджетные трансферты	814	0702	643F150210	500	23 322,6	»;
			строки:						
			« Культура, кинематография	814	0800			1 482 707,8	
			Культура	814	0801			1 482 707,8	
			Государственная программа Иркутской области «Развитие культуры»	814	0801	5500000000		1 163 743,2	

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки							Обоснование	Решение комитета
			Подпрограмма «Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного дела»	814	0801	5510000000		1 134 468,4	»		
			« изложить в следующей редакции:								
			Культура, кинематография	814	0800			1 481 337,3			
			Культура	814	0801			1 481 337,3			
			Государственная программа Иркутской области «Развитие культуры»	814	0801	5500000000		1 153 035,8			
			Подпрограмма «Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного дела»	814	0801	5510000000		1 124 144,5	»;		

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета																		
			<p>строки:</p> <table border="1" data-bbox="528 304 1597 1145"> <tr> <td data-bbox="528 304 837 703">« Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов культуры и архивов муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»</td> <td data-bbox="837 304 954 703">814</td> <td data-bbox="954 304 1066 703">0801</td> <td data-bbox="1066 304 1274 703">5511000000</td> <td data-bbox="1274 304 1368 703"></td> <td data-bbox="1368 304 1597 703">668 109,5</td> </tr> <tr> <td data-bbox="528 703 837 1066">Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере культуры</td> <td data-bbox="837 703 954 1066">814</td> <td data-bbox="954 703 1066 1066">0801</td> <td data-bbox="1066 703 1274 1066">5511072120</td> <td data-bbox="1274 703 1368 1066"></td> <td data-bbox="1368 703 1597 1066">668 109,5</td> </tr> <tr> <td data-bbox="528 1066 837 1145">Межбюджетные трансферты</td> <td data-bbox="837 1066 954 1145">814</td> <td data-bbox="954 1066 1066 1145">0801</td> <td data-bbox="1066 1066 1274 1145">5511072120</td> <td data-bbox="1274 1066 1368 1145">500</td> <td data-bbox="1368 1066 1597 1145">668 109,5</td> </tr> </table>					« Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов культуры и архивов муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»	814	0801	5511000000		668 109,5	Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере культуры	814	0801	5511072120		668 109,5	Межбюджетные трансферты	814	0801	5511072120	500	668 109,5		
« Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов культуры и архивов муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»	814	0801	5511000000		668 109,5																						
Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере культуры	814	0801	5511072120		668 109,5																						
Межбюджетные трансферты	814	0801	5511072120	500	668 109,5																						
			<p>изложить в следующей редакции:</p> <table border="1" data-bbox="528 1185 1597 1423"> <tr> <td data-bbox="528 1185 837 1423">« Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов культуры и архивов муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»</td> <td data-bbox="837 1185 954 1423">814</td> <td data-bbox="954 1185 1066 1423">0801</td> <td data-bbox="1066 1185 1274 1423">5511000000</td> <td data-bbox="1274 1185 1368 1423"></td> <td data-bbox="1368 1185 1597 1423">657 785,6</td> </tr> </table>					« Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов культуры и архивов муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»	814	0801	5511000000		657 785,6														
« Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов культуры и архивов муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»	814	0801	5511000000		657 785,6																						

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			собственности муниципальных образований Иркутской области»						
			Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере культуры	814	0801	5511072120		657 785,6	
			Межбюджетные трансферты	814	0801	5511072120	500	657 785,6	»;
			строки:						
			« Подпрограмма «Государственное управление культурой, архивным делом и сохранение национальной самобытности»	814	0801	5530000000		29 274,8	
			Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, в том числе	814	0801	5530600000		29 274,8	



№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки							Обоснование	Решение комитета
			выполнение проектных и изыскательских работ, объектов культуры государственной собственности Иркутской области»								
			Капитальные вложения в объекты государственной собственности Иркутской области в сфере культуры	814	0801	5530624700			29 274,8		
			Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	814	0801	5530624700	400		29 274,8		
			Государственная программа Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий»	814	0801	5800000000			318 964,6		
			Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на	814	0801	5830000000			318 964,6		

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			сельских территориях»						
			Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий Иркутской области»	814	0801	5830300000		318 964,6	
			Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети организаций культурно-досугового типа)	814	0801	58303R5765		292 694,2	
			Межбюджетные трансферты	814	0801	58303R5765	500	292 694,2	»
			изложить в следующей редакции:						
			« Подпрограмма «Государственное управление культурой, архивным делом и сохранение национальной самобытности»	814	0801	5530000000		28 891,3	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета
			Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов культуры государственной собственности Иркутской области»	814	0801	5530600000		28 891,3		
			Капитальные вложения в объекты государственной собственности Иркутской области в сфере культуры	814	0801	5530624700		28 891,3		
			Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	814	0801	5530624700	400	28 891,3		
			Государственная программа Иркутской области «Комплексное развитие сельских	814	0801	5800000000		328 301,5		

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета
			территорий»							
			Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»	814	0801	5830000000		328 301,5		
			Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий Иркутской области»	814	0801	5830300000		328 301,5		
			Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети организаций культурно- досугового типа)	814	0801	58303R5765		302 031,1		
			Межбюджетные трансферты	814	0801	58303R5765	500	302 031,1		
			строки:							
		«	Здравоохранение	814	0900			3 485 267,5	»;	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета	
			Стационарная медицинская помощь	814	0901			1 731 120,1		
			Государственная программа Иркутской области «Развитие здравоохранения»	814	0901	5200000000		1 731 120,1	»	
			« изложить в следующей редакции:							
			Здравоохранение	814	0900			3 803 381,1		
			Стационарная медицинская помощь	814	0901			1 723 101,6		
			Государственная программа Иркутской области «Развитие здравоохранения»	814	0901	5200000000		1 723 101,6	»;	
			« строки:							
			Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования системы здравоохранения»	814	0901	52Г0000000		963 950,9		
			Основное мероприятие «Строительство,	814	0901	52Г0400000		491 508,6		

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета
			реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов государственной собственности Иркутской области в сфере здравоохранения»							
			Капитальные вложения в объекты государственной собственности Иркутской области в сфере здравоохранения	814	0901	52Г0422700		491 508,6		
			Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	814	0901	52Г0422700	400	491 508,6		
			изложить в следующей редакции:							
			« Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования системы	814	0901	52Г0000000		955 932,4		

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета	
			здравоохранения»							
			Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов государственной собственности Иркутской области в сфере здравоохранения»	814	0901	52Г0400000		483 490,1		
			Капитальные вложения в объекты государственной собственности Иркутской области в сфере здравоохранения	814	0901	52Г0422700		483 490,1		
			Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	814	0901	52Г0422700	400	483 490,1	»;	
			строки:							

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета		
			«	Амбулаторная помощь	814	0902			1 739 747,4		
				Государственная программа Иркутской области «Развитие здравоохранения»	814	0902	5200000000		1 739 747,4		
				Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования системы здравоохранения»	814	0902	52Г0000000		1 739 747,4		
				Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов государственной собственности Иркутской области в сфере здравоохранения»	814	0902	52Г0400000		673 279,5		
				Капитальные вложения в объекты	814	0902	52Г0422700		673 279,5		



№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			государственной собственности Иркутской области в сфере здравоохранения						
			Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	814	0902	52Г0422700	400	673 279,5	»
			изложить в следующей редакции:						
			« Амбулаторная помощь	814	0902			2 065 879,5	
			Государственная программа Иркутской области «Развитие здравоохранения»	814	0902	5200000000		2 065 879,5	
			Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования системы здравоохранения»	814	0902	52Г0000000		2 065 879,5	
			Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, в том числе	814	0902	52Г0400000		999 411,6	



№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета		
			«	Другие вопросы в области социальной политики	814	1006			129 069,6		
				Государственная программа Иркутской области «Социальная поддержка населения»	814	1006	5300000000		129 069,6		
				Подпрограмма «Социальное обслуживание населения»	814	1006	5310000000		129 069,6		
				Региональный проект «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения»	814	1006	531P300000		129 069,6		
				Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и	814	1006	531P351210		129 069,6		

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки							Обоснование	Решение комитета
			комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания								
			Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	814	1006	531P351210	400		129 069,6		
			Физическая культура и спорт	814	1100				1 595 337,2		
			Массовый спорт	814	1102				1 595 337,2		
			Государственная программа Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта»	814	1102	5400000000			1 510 520,8		
			Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- технической базы в Иркутской области»	814	1102	5440000000			1 510 520,8		
			Основное мероприятие	814	1102	5440400000			812 429,4		

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			«Приобретение, строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов государственной и муниципальной собственности Иркутской области в сфере физической культуры и спорта»						
			изложить в следующей редакции:						
			« Другие вопросы в области социальной политики	814	1006			139 591,6	
			Государственная программа Иркутской области «Социальная поддержка населения»	814	1006	5300000000		139 591,6	
			Подпрограмма «Социальное обслуживание населения»	814	1006	5310000000		139 591,6	
			Региональный	814	1006	531P300000		139 591,6	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			проект «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения»						
			Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания	814	1006	531P351210		139 591,6	
			Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	814	1006	531P351210	400	139 591,6	
			Физическая культура и спорт	814	1100			1 450 468,3	
			Массовый спорт	814	1102			1 450 468,3	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки							Обоснование	Решение комитета
			Государственная программа Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта»	814	1102	5400000000			1 339 783,2		
			Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы в Иркутской области»	814	1102	5440000000			1 339 783,2		
			Основное мероприятие «Приобретение, строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов государственной и муниципальной собственности Иркутской области в сфере физической культуры и спорта»	814	1102	5440400000			700 033,2		
										»;	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки				Обоснование	Решение комитета	
			<p>строки:</p> <p>« Субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по выполнению проектных и изыскательских работ, строительству, реконструкции объектов в сфере физической культуры и спорта, в том числе при одновременном выполнении работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию</p>	814	1102	5440472390	658 715,4		



№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета	
			объектов в сфере физической культуры и спорта							
			Межбюджетные трансферты	814	1102	5440472390	500	658 715,4	»	
			изложить в следующей редакции:							
			« Субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по выполнению проектных и изыскательских работ, строительству, реконструкции объектов в сфере физической культуры и спорта, в том числе при одновременном	814	1102	5440472390		546 319,2		

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			выполнении работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов в сфере физической культуры и спорта						
			Межбюджетные трансферты	814	1102	5440472390	500	546 319,2	»;
			строки:						
		«	Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов физической культуры и спорта муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»	814	1102	5440500000		534 469,1	
			Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной	814	1102	5440572630		534 469,1	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			собственности в сфере физической культуры и спорта						
			Межбюджетные трансферты	814	1102	5440572630	500	534 469,1	»
			изложить в следующей редакции:						
			« Основное мероприятие «Капитальные ремонтные объекты физической культуры и спорта муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»	814	1102	5440500000		476 127,7	
			Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере физической культуры и спорта	814	1102	5440572630		476 127,7	
			Межбюджетные трансферты	814	1102	5440572630	500	476 127,7	»;

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки				Обоснование	Решение комитета
			строки:					
			« Государственная программа Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий»	814	1102	5800000000	84 816,4	
			Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»	814	1102	5830000000	84 816,4	
			Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий Иркутской области»	814	1102	5830300000	84 816,4	
			Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети физкультурно-спортивных организаций)	814	1102	58303R5764	84 816,4	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета		
			Межбюджетные трансферты	814	1102	58303R5764	500	84 816,4	»		
			изложить в следующей редакции:								
			« Государственная программа Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий»	814	1102	5800000000		110 685,1			
			Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»	814	1102	5830000000		110 685,1			
			Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий Иркутской области»	814	1102	5830300000		110 685,1			
			Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие сети физкультурно-	814	1102	58303R5764		110 685,1			



№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки							Обоснование	Решение комитета	
			межбюджетные трансферты общего характера									
			Государственная программа Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий»	814	1403	5800000000			21 275,0			
			Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»	814	1403	5810000000			21 275,0			
			Основное мероприятие «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»	814	1403	5810100000			21 275,0			
			Субсидии местным бюджетам на обеспечение	814	1403	58101R576A			21 275,0			

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях Иркутской области, под компактную жилищную застройку)						
			Межбюджетные трансферты	814	1403	58101R576A	500	21 275,0	
			Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье»	814	1403	6400000000		6 472 974,0	»»;»;
			строки:						
		««	Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для	814	1403	6450000000		5 932 195,7	



№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			проживания жилищного фонда во взаимодействии с публично- правовой компанией «Фонд развития территорий»						
			Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»	814	1403	645F300000		5 932 195,7	»»;»
			изложить в следующей редакции:						
			«« Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда во взаимодействии с публично- правовой компанией «Фонд развития территорий»	814	1403	6450000000		5 790 035,1	

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета	
			Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»	814	1403	645F300000		5 790 035,1	»»;»;		
			после строки:								
			«« Межбюджетные трансферты	814	1403	645F367483	500	5 565 061,7	»»;»		
			дополнить текстом следующего содержания:								
			«строки:								
			« Субсидии местным бюджетам на переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в	814	1403	645F367484		367 134,0			

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой публично-правовой компании «Фонд развития территорий», за счет средств областного бюджета						
			Межбюджетные трансферты	814	1403	645F367484	500	367 134,0	»
			изложить в следующей редакции:						
			« Субсидии местным бюджетам на переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года	814	1403	645F367484		224 973,4	

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой публично-правовой компании «Фонд развития территорий», за счет средств областного бюджета						
			Межбюджетные трансферты	814	1403	645F367484	500	224 973,4	»»;»;
			после строки:						
			«« Межбюджетные трансферты	835	0409	68Д0172951	500	87 813,2	»»;»
			дополнить строками:						
			«строки:						
			« Жилищно-коммунальное хозяйство	835	0500			146 176,7	
			Благоустройство	835	0503			146 176,7	

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки							Обоснование	Решение комитета
			Государственная программа Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства и сети искусственных сооружений»	835	0503	6300000000		146 176,7			
			Подпрограмма «Развитие сети искусственных сооружений»	835	0503	6330000000		146 176,7			
			Основное мероприятие «Строительство искусственных сооружений на территории Иркутской области»	835	0503	6330100000		146 176,7			
			Субсидии местным бюджетам на строительство пешеходных переходов (мостов, виадуков) на территориях муниципальных образований Иркутской области	835	0503	6330172730		146 176,7			

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета			
			Межбюджетные трансферты	835	0503	6330172730	500	146 176,7				
			изложить в следующей редакции:									
			« Жилищно- коммунальное хозяйство	835	0500			136 076,7				
			Благоустройство	835	0503			136 076,7				
			Государственная программа Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства и сети искусственных сооружений»	835	0503	6300000000		136 076,7				
			Подпрограмма «Развитие сети искусственных сооружений»	835	0503	6330000000		136 076,7				
			Основное мероприятие «Строительство искусственных сооружений на территории Иркутской области»	835	0503	6330100000		136 076,7				
			Субсидии местным бюджетам на строительство	835	0503	6330172730		136 076,7				

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета	
			пешеходных переходов (мостов, виадуков) на территориях муниципальных образований Иркутской области								
			Межбюджетные трансферты	835	0503	6330172730	500	136 076,7	»;		
			строки:								
			« Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	835	1400			62 995,2			
			Прочие межбюджетные трансферты общего характера	835	1403			62 995,2			
			Государственная программа Иркутской области «Развитие транспортного комплекса Иркутской области»	835	1403	6200000000		62 995,2			

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки					Обоснование	Решение комитета
			Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса Иркутской области»	835	1403	6220000000	62 995,2		
			Основное мероприятие «Создание условий для бесперебойного гарантированного транспортного сообщения населенных пунктов с районными центрами Иркутской области»	835	1403	6220300000	62 995,2		
			Субсидии местным бюджетам на компенсацию расходов по перевозке пассажигов, грузов, необходимых для жизнеобеспечения населения, авиационным транспортом	835	1403	6220372280	59 142,3		
			Межбюджетные	835	1403	6220372280	500 59 142,3	»	



№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки						Обоснование	Решение комитета
			трансферты							
			изложить в следующей редакции:							
			« Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	835	1400			73 095,2		
			Прочие межбюджетные трансферты общего характера	835	1403			73 095,2		
			Государственная программа Иркутской области «Развитие транспортного комплекса Иркутской области»	835	1403	6200000000		73 095,2		
			Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса Иркутской области»	835	1403	6220000000		73 095,2		
			Основное мероприятие	835	1403	6220300000		73 095,2		

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки							Обоснование	Решение комитета
			«Создание условий для бесперебойного гарантированного транспортного сообщения населенных пунктов с районными центрами Иркутской области»								
			Субсидии местным бюджетам на компенсацию расходов по перевозке пассажиров, грузов, необходимых для жизнеобеспечения населения, авиационным транспортом	835	1403	6220372280		69 242,3			
			Межбюджетные трансферты	835	1403	6220372280	500	69 242,3	»»;»;		
			строку:					297 250 347,6	»»;»		
			ИТОГО:					298 545 110,4	»»;».		
			ИТОГО:					298 545 110,4	»»;».		
5	Правительс	Пункт 16	Изложить в следующей редакции:							В связи с	Одобрить

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки	Обоснование	Решение комитета
	тво Иркутской области	статья 1	«16) таблицы 1, 2, 5, 6, 13, 14, 16, 26, 28, 29, 30, 31, 45, 47, 52 приложения 15 изложить в новой редакции (прилагаются).».	<p>поправкой 1 – 4.</p> <p>Дополнение проекта закона таблицами 1, 2, 13, 14, 16, 30, 47 приложения 15 в новой редакции.</p> <p>Таблицы 2, 13, 14, 47 изложены в новой редакции с учетом изменений распределения субсидий местным бюджетам, утвержденных постановлениями Правительства Иркутской области от 22 ноября 2023 года № 1057-пп, от 13 октября 2023 года № 887-пп, № 889-пп, от 27 июля 2023 года № 642-пп.</p>	
6	Правительс- тво Иркутской области	Прило- жение 2	<p>Дополнить таблицами 1, 2, 5–8, 11, 14.</p> <p>Таблицы 1, 2 считать таблицами 3, 4;</p> <p>таблицы 3, 4 считать таблицами 9, 10;</p> <p>таблицы 5, 6 считать таблицами 12, 13;</p> <p>таблицу 7 считать таблицей 15.</p>	<p>В связи с поправкой 5.</p> <p>Уточнение распределения субсидий между муниципальными</p>	Одобрить

№	Кем внесено	Струк- турная единица	Содержание поправки	Обоснование	Решение комитета
				образованиями с учетом произведенных корректировок бюджетных ассигнований.	

Председатель комитета по бюджету, ценообразованию,  
финансово-экономическому и налоговому законодательству  
Законодательного Собрания Иркутской области



А.Ю. Лаутин